
 

 
 

Stránka 1 z 2 
 
 Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

Dodatek č. 1 
Smlouvy o zajištění služeb krematoria  

 
uzavřený mezi těmito smluvními stranami:  

 
1. Kroměřížská nemocnice a.s. 

IČ: 276 60 532, DIČ: CZ27660532 
se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddílu B, vložce 4416 
zastoupená MUDr. Lenkou Mergenthalovou, MBA, předsedou představenstva 
 
(dále jen „objednatel“) 

  

 a 

            
2. Moravská pohřební společnost, s.r.o. 

IČ: 607 76 153, DIČ: CZ60776153 
se sídlem Olomouc – Neředín, tř. Míru 137/104, PSČ 77900 
bankovní spojení: ČSOB, č.ú.: 302670384/0300 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddílu C, vložce 6600 
zastoupená Oldřichem Tuškou, jednatelem 
 
(dále jen „poskytovatel“) 

  

     
Článek I. 

Úvodní ustanovení 
 
I.1. Smluvní strany prohlašují, že společně uzavřely dne 4. 12. 2017 rámcovou smlouvu o 

zajištění služeb krematoria (dále jen „Smlouva“). 
 
I.2. Smluvní strany se v souvislosti s navýšením nákladů poskytovatele spojené se 

zajišťováním služeb dle Smlouvy dohodly na úpravě podmínek sjednaných ve Smlouvě a 
za tímto účelem uzavírají tento dodatek. 

 

Článek II. 
Předmět dodatku 

 
II.1. Smluvní strany se dohodly na úpravě cen služeb sjednaných v článku III odst. 3.1 tak, že 

tento odst. 3.1 s účinností od 1. 3. 2022 zní takto: 
 

3.1. Cena služeb byla stanovena dohodou smluvních stran v následující výši: 
 
3.1.1. Spálení anatomicko-patologického odpadu ve výši 5.000,- Kč bez DPH – tato 

cena se skládá z ceny za převoz, manipulaci a spálení ve výši 3.300,- Kč bez 
DPH a z ceny za celodřevěnou patologickou schránku (kterou dodá 
poskytovatel předem objednateli) ve výši 1.700,- Kč bez DPH. 

 
3.1.2 Zpopelnění plodů ve výši 5.000,- Kč bez DPH – tato cena se skládá z ceny 

za převoz, manipulaci a spálení ve výši 3.300,- Kč bez DPH a z ceny za 
celodřevěnou patologickou schránku (kterou dodá poskytovatel předem 
objednateli) ve výši 1.700,- Kč bez DPH. 

 
3.1.3 Vsyp bez účasti ve výši 700,- Kč bez DPH. 



 

 
 

Stránka 2 z 2 
 
 Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

Shora uvedená cena je stanovena jako „paušální“ za veškerý anatomicko-patologický 
odpad, resp. veškeré plody, převzaté v rámci svozu. 
 

II.2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají po dohodě stran tímto dodatkem nedotčeny a beze 
změny. 
 

 
Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
 

III.1. Smluvní strany jsou tímto srozuměny se skutečností, že tento dodatek nenabude účinnosti 
dříve, než dnem uveřejnění v registru smluv, není-li v ujednání stanoven jiný, pozdější den 
následující po uveřejnění dodatku v registru smluv. Změna uvedená v článku II odst. II.1 
však bude případně aplikována již od 1. 3. 2022, dojde-li k uveřejnění tohoto dodatku 
po tomto datu. 
 

III.2. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek v registru smluv uveřejní objednatel, a to 
bez zbytečného odkladu po jeho uzavření. Za tímto účelem jsou smluvní strany povinny si 
poskytnout v elektronické podobě konečné znění tohoto dodatku určené k podpisu. 
V případě, že objednatel neuveřejní dodatek ani do 15 dnů od jeho podpisu, je oprávněna 
uveřejnit dodatek druhá smluvní strana. 
 

III.3. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana. 

 
III.4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly a že mu rozumí. Dále prohlašují, že tento 

dodatek je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a že není uzavírán v tísni ani 
za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

V Kroměříži dne 25. 2. 2022  V Olomouci dne 24. 2. 2022 

 

 

 
          .…………………….. …………………….. 
    Kroměřížská nemocnice a.s. Moravská pohřební společnost, s.r.o. 
MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA Oldřich Tuška 
 předseda představenstva jednatel 


